Pada tahun 663 H, menawan Kota Qaysarah.25

2. Pada tahun 665 H, menawan Safd.

3. Pada tahun 666 H, menawan Syaqif, Yafa, Tarabulus dan Antaqiyah26.

Kerajaan Mamalik (648-923H/1250-1517M)27 yang membangunkan kekusaannya
di Damsyik dan Mesir merupakan kerajaan penting yang berkuasa semasa hayat Ibn Taymiyyah.
Beliau menyaksikan sendiri konfrontasi perebutan kuasa semasa kerajaan Mamalik berkuasa,
sama ada dengan pihak asing ataupun sesama kerajaan Islam.

yang dinisbatkan pada al-Syaikh Ahmad al-Badawy (m 675 H/1277 M). 4. al-Suhrawardiyaah, yang
dinisbatkan pada al-Syaikh Umar al-Suhrawiady (m 638 H/1240 M). al-Hallaj, Ibn ‘Arabi (m 638 H/
1240 M), Sadr al-Din al-Qunawi (m 672 H/1273 M), dan Tilimsani (m 690 H/1291 M). Lihat Said
Abd al-‘Azhim (Dr) (t.t). Ibn Taymiyyah al-Tajdid al-Salafyi wa Da’wah al-Islahiyyah. Iskandaria: Dar
al-Iman. hlm. 47. Khusus mengenai al-Hallaj ini, Ibn Taymiyyah telah melakukan peninjauan terhadap
seluruh kehidupan dan gagasan al-Hallaj dalam karyanya yang terpisah, “Risalah fi al-Jawab ‘an Su’al
al-Hallaj (1969) Hal Kana Siddiqan aw Zindiqan,” dalam M.